
      UCHWAŁA 158/XXII/2009                
Rady Gminy w Bielsku

z dnia 26  lutego 2009 roku

w sprawie zmian w planie budżetu gminy na 2009 rok. 

Na  podstawie  art.  18  ust.  2  pkt  4  ustawy  z  dnia  8  marca  1990  roku  
o samorządzie gminnym (j. t. Dz. U. Nr 142, poz. 1591 z 2001r. z późniejszymi zmianami), 
oraz art. 165 ust. 2 i art.184 ust.1 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. Nr 249, poz. 2104  z późniejszymi zmianami)

Rada Gminy w Bielsku uchwala, co następuje: 

§ 1

        1. Zwiększa się plan dochodów budżetowych o kwotę                          232 580 zł
             zgodnie z załącznikiem nr 1

       2. Zwiększa się plan wydatków budżetowych o kwotę                                   2 279 
580 zł

       zgodnie z załącznikiem nr 2 

       3. Zwiększa się przychody budżetowe na 2009 rok o kwotę 
            2 047 000 zł w § 952 – przychody z zaciągniętych pożyczek
            i kredytów na rynku krajowym, zgodnie z załącznikiem nr 3
 
       4. Ustalony plan dochodów  po zmianach wynosić będzie:                          20 531 395 zł
       5. Ustalony plan wydatków  po zmianach wynosić będzie:                          25 021 395 zł 

          w tym: 
          -    rezerwa na nieprzewidziane wydatki                                                         180 000 zł
          -    rezerwa celowa na realizację zadań z zakresu zarządzania kryzysowego   10 000 zł

 
§ 2

Dokonuje się zmian w planach zadań inwestycyjnych w 2009r. poprzez:
-  wykreślenie  w  kolumnie  10  planowanych  kwot  wydatków  ze  środków  pochodzących 
z innych źródeł,
zwiększenia w dziale 700, rozdziale 70005 § 6060 o kwotę 8 000 zł  na wykup gruntów pod 
budowę chodnika w Bielsku, ul. Topolowa, zgodnie z załącznikiem nr 4.      
Dokonuje się zmian w  limitach wydatków na wieloletnie programy inwestycyjne w latach 
2009 – 2010 poprzez: 
- zwiększenia w dziale 600, rozdziale 60016 § 6050 w kolumnie kredyty i pożyczki o kwotę 
800 000 zł  na  zadanie  inwestycyjne  pn.:  „Zagospodarowanie  przestrzeni  publicznej  przez 
budowę chodników na  ulicach  w miejscowości  Bielsk”-  część  B w związku z  zamiarem 
złożenia wniosku aplikacyjnego do Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich, 
- zwiększenia w dziale 600, rozdziale 60016 § 6050 w kolumnie kredyty i pożyczki o kwotę 
1  247 000  zł  na  zadanie  inwestycyjne  pn.:  „Budowa  i  przebudowa  ulic  osiedlowych 
w Bielsku”- część A,



-  wykreślenie  w  kolumnie  11  planowanych  kwot  wydatków  ze  środków  pochodzących 
z programów unijnych, zgodnie z załącznikiem nr 5.

§ 3

§  3  Uchwały   Nr  149/XXI/2008 Rady Gminy w Bielsku  z  dnia  30  grudnia 2008r.. 
w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Bielsk na 2009 rok otrzymuje brzmienie:

„Deficyt 4 490 000 zł zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z
1. zaciągniętych kredytów    – 4 490 000,00 zł.

Przychody 5 305 800 zł, rozchody 815 800 zł”.

§ 4

Ustala się limity zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek zaciągniętych na:
1. sfinansowanie planowanego deficytu – 4 490 000 zł,

2. sfinansowanie przejściowego deficytu w kwocie 100 000 zł.

§ 5

Dokonuje  się  zmian  w  planach  wydatków  związanych  z  realizacją  zadań  z  zakresu 
administracji rządowej i innych zadań  zleconych odrębnymi ustawami w 2009 roku poprzez 
zwiększenia w dziale 751, rozdziale 75109  o kwotę 4 593 zł,  zgodnie z załącznikiem nr 6.

§ 6

Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 7

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



                                        Załącznik Nr 1
do Uchwały Nr 158/XXII/2009
Rady  Gminy w Bielsku 
z dnia  26 lutego 2009 roku 

Zmiany w dochodach budżetowych w 2009 roku

Dz. Rozdz. § Wyszczególnienie Zmniejszenie Zwiększenie Plan po 
zmianach

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7.

751 Urzędy naczelnych 
organów 
władzy 
państwo
wej, 
kontroli i 
ochrony 
prawa 
oraz 

sądownictwa

75109 Wybory do rad gmin, 
rad 
powiató
w 
i 
sejmikó
w 
wojewód
ztw, 
wybory 
wójtów, 
burmistr
zów 
i 
prezyden
tów 
miast 
oraz 
referend
a gminie, 
powiato
we 
i 
wojewód
zkie

2010 Dotacje celowe 
otrzyma
ne z 

- 4 593,00 4 593,00



budżetu 
państwa 
na 
realizacj
ę zadań 
bieżącyc
h z 
zakresu 
administ
racji 
rządowej 
oraz 
innych 
zadań 
zleconyc
h gminie 
(związko
m gmin) 
ustawam
i

Razem - 4 593,00

756 Dochody od osób 
prawnych, od osób 
fizycznych i od 
innych jednostek 
nieposiadających 
osobowości prawnej 
oraz wydatki 
związane z ich 
poborem

75621 Udziały gmin 
w podatkach 
stanowiących dochód 
budżetu państwa 

0010 Podatek dochodowy od 
osób fizycznych

102,00 - 3 140 664,00

Razem 102,00 -

758 Różne rozliczenia

75801 Część  oświatowa 
subwencji ogólnej dla 
j.s.t.

2920 Subwencje ogólne 
z budżetu państwa 

- 67 037,00 6 605 229,00

Razem - 67 037,00

801 Oświata i 
wychowanie



80101 Szkoły podstawowe

2710 Wpływy z tytułu 
pomocy finansowej 
udzielanej między 
jednostkami 
samorządu 
terytorialnego na 
dofinansowanie 
własnych zadań 
bieżących - remont 
Zespołu Szkół Nr 4 
w Zągotach

- 50 000,00 50 000,00

Razem - 50 000,00

80148 Stołówki szkolne

0830 Wpływy w usług - 111 052,00 111 052,00

Razem - 111 052,00

Ogółem 102,00 232 682,00

232 580,00

                                                                                       Załącznik Nr 2
do Uchwały Nr 158/XXII/2009
Rady  Gminy Bielsk
z dnia 26 lutego 2009 roku 

Zmiany w wydatkach budżetowych w 2009 roku

Dz. Rozdz. § Wyszczególnienie Zmniejszenie Zwiększenie Plan po 
zmianach

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7.

600 Transport i łączność

60016 Drogi  publiczne 
gminne



6050
Wydatki  inwestycyjne 

jednostek 
budżetowy
ch

- 2 047 000,00 6 430 000,00

Razem - 2 047 000,00

700 Gospodarka 
mieszkaniowa

70005 Gospodarka gruntami 
i nieruchomościami

4300 Zakup usług pozostałych 8 000,00 - 122 000,00

6060 Wydatki inwestycyjne 
jednostek budżetowych

- 8 000,00 8 000,00

Razem 8 000,00 8 000,00

750 Administracja 
publiczna

75011 Urzędy wojewódzkie – 
środki własne

4210 Zakup materiałów 
i wyposażenia

1 400 ,00 - 2 600,00

4750
Zakup akcesoriów 
komputerowych, w tym 
programów i licencji

- 1 400,00 2 400,00

Razem 1 400,00 1 400,00

75023 Urzędy gmin (miast 
i miast na prawach 
powiatu)

4210 Zakup materiałów 
i wyposażenia

102,00 - 120 154,00

Razem 102,00 -

751 Urzędy naczelnych 
organów władzy 
państwowej, kontroli 
ochrony prawa 
i sądownictwa

75109 Wybory do rad gmin, 
rad powiatów 
i sejmików województw, 
wybory wójtów, 
burmistrzów 
i prezydentów miast 
oraz referenda gminne, 
powiatowe 
i wojewódzkie

3030 Różne wydatki na rzecz 
osób fizycznych

- 2 860,00 2 860,00



4110 Składki na 
ubezpieczenia społeczne

- 171,00 171,00

4120 Składki na Fundusz 
Pracy

- 27,00 27,00

4170 Wynagrodzenia 
bezosobowe

- 937,78 937,78

4210 Zakup materiałów 
i wyposażenia

- 387,12 387,12

4300 Zakup usług pozostałych - 192,10 192,10

4740 Zakup materiałów 
papierniczych do sprzętu 
drukarskiego i urządzeń 
kserograficznych

- 18,00 18,00

Razem - 4 593,00

801 Oświata i wychowanie

80101 Szkoły podstawowe

4010 Wynagrodzenia 
osobowe pracowników

- 40 000,00 2 635 454,00

4010 Wynagrodzenia 
osobowe pracowników

140 000,00 - 2 495 454,00

4040 Dodatkowe 
wynagrodzenie roczne

12 400,00 - 239 600,00

4110 Składki na 
ubezpieczenia społeczne

- 6 265,00 586 265,00

4110 Składki na 
ubezpieczenia społeczne

21 800,00 - 564 465,00

4120 Składki na Fundusz 
Pracy

- 920,00 116 920,00

4120 Składki na Fundusz 
Pracy

3 600,00 - 113 320,00

4210 Zakup materiałów 
i wyposażenia

5 000,00 - 137 000,00

4270 Zakup usług 
remontowych

- 50 000,00 377 050,00

4440 Odpisy na zakładowy 
fundusz świadczeń 
socjalnych

7 500,00 - 216 131,00

Razem 190 300,00 97 185,00

80104 Przedszkola

4210 Zakup materiałów 
i wyposażenia

3 000,00 - 34 000,00

4750 Zakup akcesoriów 
komputerowych, w tym 
programów i licencji

- 3 000,00 3 000,00



Razem 3 000,00 3 000,00

80110 Gimnazja

4010 Wynagrodzenia 
osobowe pracowników

- 16 572,00 1 306 572,00

4110 Składki na 
ubezpieczenia społeczne

- 2 860,00 247 860,00

4120 Składki na Fundusz 
Pracy

- 420,00 40 420,00

Razem - 19 852,00

80148 Stołówki szkolne

4010 Wynagrodzenia 
osobowe pracowników

- 140 000,00 140 000,00

4040 Dodatkowe 
wynagrodzenie roczne

- 12 400,00 12 400,00

4110 Składki na 
ubezpieczenia społeczne

- 21 800,00 21 800,00

4120 Składki na Fundusz 
Pracy

- 3 600,00 3 600,00

4210 Zakup materiałów 
i wyposażenia

- 5 000,00 5 000,00

4220 Zakup środków 
żywności

- 111 052,00 111 052,00

4440 Odpisy na zakładowy 
fundusz świadczeń 
socjalnych

- 7 500 ,00 7 500,00

Razem - 301 352,00

Ogółem 202 802,00 2 482 382,00

2 279 580,00

                                                                                       Załącznik Nr 3
do Uchwały Nr 158/XXII/2009
Rady  Gminy Bielsk
z dnia 26 lutego 2009 roku 

Przychody i rozchody budżetu w 2009r.

w złotych
Lp. Treść Klasyfikacja

§
Kwota 2009r.

1 2 3 4
1. Dochody  20 531 395



2. Wydatki  25 021 395
3. Wynik budżetu  -4 490 000

Przychody 
ogółem:  5 305 800

1. Kredyty § 952 2 443 000

2.

Przychody  z 
zaciągniętego 
kredytu  na  rynku 
krajowym  na 
zadanie 
inwestycyjne pn.:
- 
Zagospodarowanie 
przestrzeni 
publicznej przez 
budowę chodników 
na ulicach 
w miejscowości 
Bielsk

§ 952 800 000

3.

Przychody  z 
zaciągniętego 
kredytu  na  rynku 
krajowym  na 
zadanie 
inwestycyjne pn.:
- Budowa i 
przebudowa ulic 
osiedlowych      w 
Bielsku

§ 952 1 247 000

4. Pożyczki § 952  

5.

Pożyczki na 
finansowanie zadań 
realizowanych z 
udziałem środków 
pochodzących z 
budżetu UE

§ 903  

6. Spłaty pożyczek 
udzielonych § 951  

7. Prywatyzacja 
majątku jst § 944  

8. Nadwyżka budżetu 
z lat ubiegłych § 957  

9.
Papiery 
wartościowe 
(obligacje)

§ 931  

10. Inne źródła (wolne 
środki) § 955 815 800

Rozchody ogółem:  815 800



1. Spłaty kredytów § 992 815 800
2. Spłaty pożyczek § 992            

3.

Spłaty pożyczek 
otrzymanych na 
finansowanie zadań 
realizowanych z 
udziałem środków 
pochodzących z 
budżetu UE

§ 963  

4. Udzielone pożyczki § 991  
5. Lokaty § 994  

6.
Wykup papierów 
wartościowych 
(obligacji)

§ 982  

7. Rozchody z tytułu 
innych rozliczeń § 995  

UZASADNIENIE
do Uchwały Nr 158/XXII/2009

Rady Gminy w Bielsku
z dnia 26 lutego 2009 roku

         Niniejszą Uchwałą dokonuje się zmian w planie budżetu gminy na 2009 rok 
polegających na:

     1. Zwiększeniu planu dochodów i wydatków budżetowych o kwotę 232 580 zł na skutek :
-    4 593 zł – dotacji celowej przeznaczonej na sfinansowanie kosztów związanych 
z przygotowaniem i przeprowadzeniem wyborów do rad gmin zarządzonych na dzień 
22 marca 2009r.  zgodnie z pismem Krajowego Biura Wyborczego z dnia 3 lutego 
2009r. Nr DPŁ.3101-1/09,
-  67  037  zł  -  zwiększenia  części  oświatowej  subwencji  ogólnej  dla  j.s.t. 
zgodnie z pismem Ministra Finansów z dnia 31 stycznia 2009r. ST3/4820/1/2009,

- 102  zł – zmniejszenia udziałów gminy we wpływach podatku dochodowego 
od

osób fizycznych,  zgodnie  z  pismem Ministra  Finansów z  dnia  31  stycznia  2009r. 
ST3/4820/1/2009,

            - 50 000 zł – dotacji celowej na  dofinansowanie przez Urząd Marszałkowski 
            Województwa Mazowieckiego zadania pn. „Remont budynków Zespołu Szkół Nr 4 
            w Zągotach” realizowanego w ramach Samorządowego Instrumentu Wsparcia 
            Rozwoju Mazowsza komponentu B, zgodnie z pismem z dnia 10 lutego 2009r. 
            RW.OW.II./AC/6010.2-159/08,
           - 111 052 zł – wpływu z usług z przeznaczeniem na zakup środków żywności dla 
           stołówek szkolnych.

2. Przeniesieniu planu wydatków o kwotę:

-   8  000 zł  w dziale  700,  rozdziale  70005 z  zakupu usług pozostałych na  wykup 
gruntów pod budowę chodnika w Bielsku, ul. Topolowa,

- 1 400 zł w dziale 750, rozdziale 75011 z zakupu materiałów i wyposażenia na zakup 



akcesoriów komputerowych,

-   3 000 zł  w dziale 801, rozdziale 80104 z zakupu materiałów i wyposażenia na 
zakup akcesoriów komputerowych,

- 190 300 zł  w dziale 801 z rozdziału 80101 do rozdziału 80148 na wydatki związane 
z funkcjonowaniem stołówek szkolnych w Bielsku, Ciachcinie i Zągotach.

3. Wydatki określone w § 1 pkt 2,  nie znajdujące  pokrycia   w  planie     dochodów  na 
2009 rok w kwocie :
-  800 000 zł  Rada Gminy  postanawia pokryć planowanym do zaciągnięcia kredytem 

            na realizację zadania inwestycyjnego pn.: „Zagospodarowanie przestrzeni publicznej 
            przez budowę chodników na ulicach w miejscowości Bielsk”- część B w związku       
            z zamiarem złożenia wniosku aplikacyjnego do Programu Rozwoju Obszarów 
            Wiejskich, 

 -  1 247 000  zł  Rada  Gminy  postanawia  pokryć  planowanym  do  zaciągnięcia 
kredytem  na  realizację  zadania  inwestycyjnego  pn.:  „Budowa  i  przebudowa  ulic 
osiedlowych w Bielsku”- część A.


	      UCHWAŁA 158/XXII/2009                
	Rady Gminy w Bielsku
	z dnia 26  lutego 2009 roku
		w sprawie zmian w planie budżetu gminy na 2009 rok. 

	       2. Zwiększa się plan wydatków budżetowych o kwotę	                                  2 279 580 zł
	§ 3 Uchwały  Nr  149/XXI/2008 Rady Gminy w Bielsku  z dnia 30 grudnia 2008r..                       w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Bielsk na 2009 rok otrzymuje brzmienie:
	Zmiany w dochodach budżetowych w 2009 roku
	Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 
	Wybory do rad gmin, rad powiatów                        i sejmików województw, wybory wójtów, burmistrzów             i prezydentów miast oraz referenda gminie, powiatowe                     i wojewódzkie
	Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin) ustawami
	Różne rozliczenia
	Ogółem

	Zmiany w wydatkach budżetowych w 2009 roku
	Transport i łączność
	Drogi publiczne gminne
	Wydatki inwestycyjne jednostek  budżetowych
	Ogółem
	         Niniejszą Uchwałą dokonuje się zmian w planie budżetu gminy na 2009 rok polegających na:



